SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAASM m  PREFEITURA -  DE gLanta Prefeitura de Cantá - RR
Secretaria Municipal de Assistência e Ação Social - SAAS ip ^

ASSISTÊNCIA E AÇÂO
TRABALHANDO PARA O BEM OE TODOS

GABINETE DA SECRETARIA
SAAS/CANTÁ - RR/PORTARIA N° 027/2022

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E AÇAO SOCIAL, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas.
CONSIDERANDO a necessidade de designar um fiscal para acompanhamento do
contrato celebrado a terceiros;

RESOLVE:

Art.ie - Designar o Servidor RENATA FERREIRA DE SOUSA Matrícula n° 30073-2 inscrita no CPF
n9 896.100.592-87, como, Fiscal de Contrato, para acompanhamento e fiscalização do
Contrato n9 004/2022 do Processo n9 058/2022 -  SAAS/PMC.

Art. 29 - Objeto do contrato: Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de
Camisas Personalizadas para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência
e Ação Social -  SAAS, da Prefeitura Municipal de Cantá -  PMC.

Art. 39 - O Servidor ora designado, não será remunerado por esta atividade, receberá apenas a
remuneração de seu cargo de origem.

Art. 49 - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua assinatura.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Maria
Sec. Mun.ctf

a Mendes
ncia e Ação Social - SAAS

Dec. 006/2021

Cantá - RR, 08 de agosto de 2022.

CNPJ: 18. 242.794/0001-65 - CEP: 69.390.000
End.: Rua Francisco Alves Gondim, s/n°, Antônio Chagas Pinto -  Cantá-RR

G
anfá

Roraima , 11 de Agosto de 2022 ■ Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO VIII | N° 1705

GABINETE
DECRETO N° 146, DE 09 DE AGOSTO DE 2022.

NOMEIA SERVIDOR AO CARGO QUE
MENCIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANTÁ, Estado de Roraima, no
uso de suas atribuições constitucionais, nos termos da Lei Orgânica do
Município;
DECRETA:
Art. 1“ - Nomear, o Senhor PAULO JOSÉ DE CASTRO SANTOS,
CPF n° 644.630.522-20, para o cargo comissionado de Assessor
Especial II, junto ao Gabinete do Prefeito.
Art. 2” - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 05 de agosto de 2022.

Gabinete do Prefeito, em 09 de agosto de 2022.

ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Aubelucia Ferreira de Sousa

Código Identificador:F4127A0A

GABINETE
SECRETÁRIA SAAS/CANTÁ - RR/PORTARIA Nu 0*27/2022

, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E AÇÃO
SOCIAL, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.
CONSIDERANDO a necessidade de designar um fiscal para
acompanhamento do contrato celebrado a terceiros;
RESOLVE:
Art.l" - Designar o Servidor RENATA FERREIRA DE SOUSA
Matrícula n° 30073-2 inscrita no CPF n° 896.100.592-87, como,
Fiscal de Contrato, para acompanhamento e fiscalização do Contrato
n° 004/2022 do Processo n° 058/2022 -  SAAS/PMC.
Art. 2° -  Objeto do contrato: Contratação de Empresa
Especializada para o Fornecimento de Camisas Personalizadas
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência
e Ação Social -  SAAS, da Prefeitura Municipal de Cantá -  PMC.
Art. 3” - O Servidor ora designado, não será remunerado por esta
atividade, receberá apenas a remuneração de seu cargo de origem.
Art. 4o - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua
assinatura.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cantá - RR,05 de agosto de 2022.

~  4IUA DA GUIA SOUSA MENDES
^ec. Mun.de Assistência e Ação Social - SAAS
Dec. 006/2021

Publicado por:
Aubelucia Ferreira de Sousa

Código Identiíicador:5160F457

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL
GABINETE DA SECRETÁRIA SAAS/CANTÁ - RR/PORTARIA

N° 025/2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E AÇÃO
SOCIAL, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.
RESOLVE:
Art.lu - AUTORIZAR o pagamento de diárias para os Servidores
abaixo relacionada, lotados na Secretaria Municipal de Assistência e
Ação Social -  SAAS, para deslocamento de; Sede de Cantá -  RR /
Boa Vista - RR / Sede de Cantá - RR, para tratar do CURSO DE
FORMULÁRIOS PARA ENTREVISTADORES DO
CADASTRO ÚNICO PARA PROGRAMAS SOCIAIS DO
GOVERNO FEDERAL. Conforme cronograma abaixo:

NOME CARGO/ FUNÇÃO DESTINO PERÍODO
Maria Rejane Tomaz
da Silva

Coordenadora Municipal
do Cadastro Único /  PAB

Sede de Cantá -  RR / Boa Vista -
RR/ Sede de Cantá - RR

09/08/2022 A
12/08/2022

Emanoel Vitorio da
Silva Aleixo

Entrevistador / Operador
de Sistema do Cadastro
Único / PAB

Sede de Cantá -  RR /  Boa Vista -
RR/ Sede de Cantá - RR

09/08/2022 À
12/08/2022

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua

Cantá - RR, 05 de agosto de 2022.

MARIA DA GUIA SOUSA MENDES
Sec. Mun.de Assistência e Ação Social - SAAS
Dec. 006/2021

Publicado por:
Jamilly dos Santos Silva

Código Identiticador:309197Dl

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N" 21/2022

A Secretaria Municipal de Educação do Município de Cantá/RR, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei municipal de
n.°125/2005. Convoca através do presente Edital, os candidatos
aprovados na 27a Chamada, do processo seletivo simplificado
001/2021, conforme resultado final publicado em diário oficial do dia
26/07/2021.
Os candidatos aprovados deverão comparecer a Secretaria Municipal
de Educação-SEMEC do Município de Cantá, para entrega da
documentação necessária no horário normal de funcionamento da
secretaria, das 07:30h as 13:30h, nos dias 12 (doze) e 15 (quinze) de
agosto de 2022 (dois mil e vinte e dois).
Documentação exigida, ORIGINAL E COPIAS (EM DUAS VTAS),
OU COPIA AUTENTICADA.
RG e CPF
Carteira de Registro de conselho (professor de Educação Física)
Título de Eleitor
Carteira de Trabalho
Cópia dos PIS/PASEP
Certificado de Reservista , se do sexo Masculino
Comprovante de escolaridade de acordo com o edital do processo
seletivo simplificado 001/2021
Certidão de Casamento
Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 (quatorze) anos;
Comprovante de residência atual;
Comprovante de Dados Bancários
Declaração de Bens
Declaração de Acumulo de cargo e/ou Função Publica;
Certidão Negativa Cível e Criminal;
Cartão de Vacina atualizado
Os estrangeiros registrados deverão apresentar Registro Nacional de
Estrangeiros -  RNE e Cédulas da Identidade emitida Pela Policia
Federal -  PF ou Ministério das Relações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2021
2T CHAMADA________________________________________________________________________
DE ACORDO COM O ITEM 14.6, NO QUE SE REMETE SOBRE AS DISPOSIÇÕES FINAIS
REGIONAL CONFIANÇA ll/C E M  KAI.-ENSINO FUNDAMENTAL II- HISTORIA
ORD CANDIDATO Inscrição Classificação
02 Albetania Ribeiro Santana 245 7,5

Cantá/RR, 10/08/2022.

KENNEDYLEITE DA SILVA
Secretário Municipal de Educação
Decreto n.° 197/202

Publicado por:
Igor Nascimento Rodrigues

Código Identificador:81A170CC

www. diariomunicipal. com. br/amr 6